
 

Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Piešťany č. 1/2015 o určení školských obvodov 

základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Piešťany  

  

  

 
Číslo:  1/2019                                                                                       Piešťany dňa 22. 02. 

2019 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Piešťany v súlade s § 4 ods.1 a ods.3 písm. h), § 6 a § 11 ods.4 

písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o  obecnom zriadení v  znení neskorších predpisov a § 8 

zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie o určení školských 

obvodov základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti  Mesta Piešťany. 

 

  

§ 1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Piešťany č.1/2015 o určení školských obvodov základných 

škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti  Mesta Piešťany sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. § 1 sa dopĺňa odsekom 3, ktorý znie: 

 

“ (3) Súčasťou školských obvodov základných škôl v meste Piešťany sú aj územia obcí, 

ktoré uzatvorili s mestom Piešťany dohodu o spoločnom školskom obvode.“ 

 

2. § 2 sa dopĺňa odsekom 2, ktorý znie: 

 

“ (2)  Súčasťou školských obvodov základných škôl určených  v odseku 1 písm. a) až e) 

sú aj územia obcí, ktoré uzatvorili s Mestom Piešťany dohodu o spoločnom školskom 

obvode za účelom zabezpečenia podmienok pre plnenie povinnej školskej dochádzky 

žiakov                          v základných školách.“ 

 

§ 2 

 

1.   Ostatné ustanovenia VZN č. 1/2015 zostávajú v platnosti bez zmien. 

 

 Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené dňa 21. 02. 2019 uznesením MsZ  

č.10/2019   a nadobúda účinnosť dňom  01. 04. 2019.   

 

 

 

 

 

                                                                                                     Mgr. Peter Jančovič, PhD., v. r. 

                                                                                                          primátor mesta Piešťany 

 


